
GOVERNMENT CF MEGHALAYA
EXCISB,REGISTRATII.iN,TAXATION&STAMPS

DEPAldTMENT

Nn. ERTS(T) 4120191229

NOTI]IICATION
No. 2ll2i;i9 - State Tax

Dated Shillong the 23''d April,2019'

In exelcise of the powers conferred by section 148 of the

Meghalaya Goods ancl services Tax Act, 2At7 (Act 10 of 2017) (hereafter in this notification

reler.rccl to as the said Act), the Governmeui of Meghalaya, on the recommendations of the

(-louucil, l-releby notifies the registerecl perso:'s payilg tax under the provisions of section l0 of

the said Act or by availing the benefit of notitlcation of the Government' ERTS Department No'

0212019- State Tax (Rate), issued vide No. IIRTS (T) 4l20lgl4o, dated the 7th March' 2019'

(her.einafter r.ef'err.ed to as "the saicl notificacion") as the class of registered persons who shall

tbllow the special procedure as meutioned be'ow fol fulnishing of return and payment of tax'

2. The said persons shall ftylish a statemerri, every quarter oI, aS the case may be' part thereof

containing the cletails of payment of self-assessed tax in FoRM GST CMP-08 of the Meghalaya

Goods and services Tax Rules, 2017,ti]lthe I 8th day of the month succeeding such quarter'

3. The said persolls shall furnish a leturn,or every financial year or' as the case may be' part

tlrereof in FORM GSTR-4 of the Meghalay:r Goods and Services Tax Rules' 2017 ' 
on or before

the 30tl'day of April following the end of suci' financial year'

4. '['he registered persons paying tax by ai'ailing the benefit of the said notification' in respect

of the period fol wl'rich he has availed the sa-id benefit, shall be deemed to have complied with

rlre provisions of section 37 andsection 39 of the said Act if they have furnished FoRM GST

CVIP-O8arrclFoIlMGSTR-4aspr.ovidedilrpara2andpara3above'

sd/-
H. Marwein

Adtlitional. Citief Seuettry to the Government of Meghalaya

(ffpExcise, Re:4[strttion, Taxation 
-& 

Stamps D?!!t*""-L

No. ERTS (T) At^Orgt22g -AT\ 
- 

Daterl Shillong the23'" April' 2019'

Copy folwalded to :-

l.P.S.toClriefMinisterforfavourof:lrformatiorroftheChiefMinister.
2. P. S. to chief Secr.etary fol favour oi information of the chief secretary'

3. P. S. to the Additional chief Secrettily i/c ERTS Depatlment for favour of information of

the Additional Chief Secretary'

4. 'fhe Secretary to the Govt. of In,:lia and ex-officio Secretary to the GST Council'

Nerv Delhi-1 10001'

5. Principal Accountant General ('''udit),

Shillong-793001 '

Meghalaya (Attention: CASS Section),

6.

7.

AccoturtantGeneral (A & E), Megha'laya,

'fbr{ecretary to thc Govt. of Meghaiay

ihe Comrnissioner of Taxes, Meg sl$ti'fiAf'rfqsour
necessary actloll.

Tffv'

bv>-

9. All Administrative Departments'

lirn,.,i,,

rmation and



i0. All IJeads of DcPadmeut.

ll. The I)ireclor. l?ripting and Statione , y, Meghalaya, Shillong with a request to cause

oublicatiol of the above Notificatiori in the Gazette of Meghalaya Extra Ordinary issue

and linrish this Depaltment with 50 s i-'41s coples.

1 2. Asscrlbly Secl'ctariat.

13. NIC, Shillong tbl qrloacling in the M'ghalaya Website.

Bv order etc ,

lo*r*.
,-n6 Deput Secretary to the Government of Meghalaya

f{Excise, 'egistration, Taxation & Stamps Department


